
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
(dále jen ,,Dohoda“)

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Česká republika - Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1
zastoupená: 
IČ; 00023671
DIČ: CZ00023671
(dále jen „objednatel")

ARYKA IN-WEST a.s.
Na Harfě 1/203, 190 00 Praha 9
zastoupený: 
IČ: 26722411
DIČ: CZ26722411
(dále jen „dodavatel")

1. Ministerstvo kultury vystavilo objednávku č. OBJ 305/2018 dne 25.4.2018, v částce
79.092 Kč a dodavatel ji akceptoval a podle ní ji pak plnil v termínu do 9.5.2018.

2. Ministerstvo kultury vystavilo objednávku č. OBJ 406/2018 dne 18.7.2018, v částce
125.000 Kč a dodavatel ji akceptoval a podle ní ji pak plnil v termínu do 1.10.2018.

Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že objednávky ani jejich akceptace nebyly 
uveřejněny dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv. Objednávky tak byly zrušeny od počátku 
v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv.

Plnění poskytnutá ze zrušených objednávek se tak stávají bezdůvodným obohacením, 
protože bylo plněno bez právního důvodu.

III.

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu:
1. Smluvní strany konstatují, že:

a) Dne 9.5.2018 dodavatel provedl plnění spočívající v předání revizních zpráv.
b) Dne 19.6.2018 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění 

ve výši 65.365,29 Kč bez DPH, z toho DPH činí 13.726,71 Kč. Celková cena 
včetně DPH činí 79.092 Kč.



c) Dne 1.10.2018 dodavatel provedl plnění spočívající ve výměně akumulátorů 
napájení bezpečnostních systěmů, opravě systémů EPS a PZTS na 
Nosticově paláci.

d) Dne 22.11.2018 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za provedené plnění 
ve výši 62.500 Kč bez DPH, z toho DPH činí 13.125 Kč. Celková cena včetně 
DPH činí 75.625 Kč.

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) až d) považují za nesporné a 
prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

IV.

1.

2.

3.
4.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv 
podle ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případné i na dalších místech, kde tak 
stanoví právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel.
Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.
Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě.
Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

V Praze dne V Praze dne

ředitel odboru vnitřní správy

íVlINiSTERSTVO KULTURY
Maltézské náměstí 471/1 

118 11 Praha 1-Malá Strana 
IČ: 00023671 [1]

předseda představenstva

ARYKA IN-WEST a.s.
Na Harfě 1/203 

Praha 9 PSČ 190 00 
lČO:2é722411 DlCi CZ26722411

<S>


	DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

	Česká republika - Ministerstvo kultury

	ARYKA IN-WEST a.s.

	III.

	ARYKA IN-WEST a.s.


